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1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District
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District de Football 

Des Côtes d’Armor

Nombre Habitants 596 518 (2019)

Nombre Clubs 222

Nombre Licenciés 29 110

Femmes

Nombre d’équipes Seniors G 

pour la saison 2019-2020 (431 

en 2018-2019)

DIVERS*
410

Nombre de 

Commissions

29

20 277

308

390

4 482

2 391

Hommes

NOMBRE DE LICENCES

Arbitres

Educateurs

Dirigeant(e)s



Côtes d’Armor

(22)

MAJ : 27/03/2020

Saison 
2019-2020
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District : Côtes d’Armor
 CHIFFRES CLEFS FEMININES 

Saison 
2019-2020

Saison 

2017/2018

(A)

Saison 

2018/2019

(B)

Taux d'évolution 

Entre A et B

Saison 

2019/2020

(C)

Taux d'évolution 

Entre B et C

Taux d'évolution 

Entre A et C

Seniors F 337 374 + 10,98 % 449 + 20,05 % + 33,23 %

U16F - U17F - U18F 274 391 + 42,70 % 426 + 8,95 % + 55,47 %

U14F - U15F 311 369 + 18,65 % 435 + 17,88 % + 39,87 %

U12F - U13F 280 322 + 13,04 % 391 + 21,43 % + 39,64 %

Football d'Animation 533 642 + 20,45 % 693 + 7,94 % + 30,02 %

Total joueuses 1 735 2 098 + 20,92 % 2 394 + 14,11 % + 37,98 %

Dirigeantes 603 629 + 4,31 % 616 - 2,07 % + 2,15 %

Licences Animatrices 1 12 + 1 100 % 14 + 9,72 % + 1 300 %

Licences Éducatrices Fédérales 10 3 - 70 % 4 + 33,33 % - 60 %

Licences Techniques Rég. ou Nat. 4 2 - 50 % 2 0 % - 50 %

Total Dirigeantes et Éducatrices 618 646 + 4,53 % 636 - 1,55 % + 2,91 %

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District
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EVOLUTION LICENCIEES PAR CATEGORIE

FAF U13F U15F U18F SENIORS F TOTAL
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District : Côtes d’Armor CHIFFRES CLEFS FEMININES 

Saison 
2019-2020

Évolution sur 
11 saisons

• ↑ 460 Licenciées
• Soit ↑ de 197,42 %
• Augmentation constante 

tous les ans

• ↑ 310 Licenciées
• Soit ↑ de 382,71 %
• Augmentation constante 

tous les ans

• ↑ 350 Licenciées
• Soit ↑ de 411,76 %
• Augmentation constante 

tous les ans

• ↑ 314 Licenciées
• Soit ↑ de 280,36 %
• Augmentation constante 

tous les ans

• ↑ 185 Licenciées
• Soit ↑ de 70,07 %
• Augmentation constante 

tous les ans

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District
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District : Côtes d’Armor CHIFFRES CLEFS FEMININES

Saison 
2019-2020

133
82 68 82

122 145

Nombre d'arrêts de la saison 
2017/2018 à 2018/2019

151

85 63 80
122 125

Nombre d'arrêts de la saison 
2016/2017 à 2017/2018

Arrêts = 632

Arrêts = 626

174

95 71

165
138

164

Nombre d'arrêts de la saison 
2018/2019 à 2019/2020

Arrêts = 807

Évolution des arrêts depuis 
3 saisons

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District
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District : Côtes d’Armor CHIFFRES CLEFS FEMININES

Saison 
2019-2020

2013
(U6F
vers
U7F)

2012
(U7F
vers
U8F)

2011
(U8F
vers
U9F)

2010
(U9F
vers

U10F)

2009
(U10F
vers

U11F)

2008
(U11F
vers

U12F)

2007
(U12F
vers

U13F)

2006
(U13F
vers

U14F)

2005
(U14F
vers

U15F)

2004
(U15F
vers

U16F)

2003
(U16F
vers

U17F)

2002
(U17F
vers

U18F)

2001
(U18F
vers

U19F)

2000
(U19F
vers

Senior
s F)

1999
et +

(Senio
rs F)

DIRIGE
ANTES

TOTAL

Licenciées N-1 36 83 102 122 132 167 147 175 180 189 179 126 86 34 340 629 2727

Arrêts 20 33 42 40 39 57 38 32 39 81 49 35 35 14 89 164 807

Mutations 3 7 3 9 11 11 20 24 28 21 27 19 8 1 49 0 241

Renouvellements 13 43 57 73 82 99 89 119 113 106 103 72 43 19 202 465 1698

Taux de fidélisation dans le même club 36,11% 51,80% 55,88% 59,84% 62,12% 59,28% 60,54% 68,00% 62,78% 56,08% 57,54% 57,14% 50,00% 55,88% 59,41% 73,92% 57,90%

Taux de fidélisation à la pratique 44,44% 60,24% 58,82% 62,12% 70,45% 65,86% 74,15% 81,71% 78,33% 67,20% 72,63% 72,22% 59,30% 58,82% 73,82% 66,67%
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Analyse chiffrée des licenciées 
de 2018/2019 à 2019/2020

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District
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District : Côtes d’Armor CHIFFRES CLEFS FEMININES

Saison 
2019-2020

District des 
Côtes d’Armor

Nombre de joueuses licenciées en 2019/2020 au sein des clubs du District de Football des Côtes d’Armor.  C’est 1619 de plus que lors de la 
saison 2009/2010.

Sur les 2098 joueuses de la saison 2018/2019, 643 d’entre elles ont arrêté le Football entre la saison dernière et cette saison.

Par rapport à la saison dernière, 56,83% des joueuses (de U6F aux Seniors Féminines) ont signé dans le même club que la saison 
2018/2019. Pour les U6F, c’est environ 3 filles sur 10 qui ont signé dans le même club que la saison précédente, alors que  des U7F 
aux Seniors Féminines, c’est 5 à 6 filles sur 10 qui signent dans le même club que la saison passée.

Entre la saison 2018/2019 et 2019/2020, le taux de fidélisation à la pratique du Football est de 66,67%. Des U6F aux Seniors 
Féminines, nous avons 6,7 joueuses sur 10 qui ont repris une licence cette saison et 2,3 sur 10 qui arrêtent.

Au total, 241 joueuses entre les U6F et les Seniors Féminines ont changé de club entre la saison 2018/2019 et 2019/2020. Sur les 2394 
joueuses de cette saison, 1 sur 10 a changé de club, soit 10,06%.

Au total, 636 femmes ont pris des licences dirigeantes, animatrices, techniques pour participer à l’encadrement des équipes féminines de leur 
club. C’est 1,55% de moins que la saison dernière (646 en 2018/2019).  

2394

643

56,83
%

66,67 
%

241 

636 

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District



FIDELISER SES JOUEUSES 
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District : Côtes d’Armor CHIFFRES CLEFS FEMININES

Benoît BARBIER

Conseiller Technique 
Départemental

Foot Féminin – Labels EFF
Foot Diversifiés 

E-mail : bbarbier@foot22.fff.fr

Tél : 02.96.76.10.19 / 
06.85.19.92.91

créer votre projet 
club, ce qui vous 

permettra de 
développer et de 

structurer votre club

(Outils : 
l’autodiagnostic du 

Label EFF, formation 
CFF4…)

accueillir de manière 
bienveillante 

l’ensemble des 
féminines

(Outils : Journée club, 
animations, état 

d’esprit positif du 
club « le jeu avant 

l’enjeu »…) 

adapter les contenus 
pédagogiques 

(séances) en fonction 
du public

(Outils : séances
intégrées au guide du 
développement de la 

pratique féminine, 
formations des 

éducatrices/teurs 
adaptées à la 
catégorie…)

adapter les lieux de 
pratique en fonction 

du public 

(Outils : privilégier 
des séances en salle 
pour les plus jeunes 

ou city-stade, terrains 
herbe ou synthétique 
pour les plus âgées…)

s’engager au 
Programme Éducatif 

Fédéral afin de 
participer au 

développement des 
féminines 

(Outils : fiches 
éducatives, fiches 
actions terrain …) 

développer les 
compétences de 
l’encadrement et 

intégrer des femmes 
dans l’ensemble des 

catégories

(Outils : Formations 
des éducatrices/teurs, 
formation animatrice 
fédérale de football, 

formation des 
dirigeantes 

accompagnatrices…)

Pour fidéliser vos joueuses, il faut…

Les outils…

Le guide du développement de la pratique féminine 
téléchargeable en cliquant sur le lien suivant : 

https://lfhf.fff.fr/wp-content/uploads/sites/15/bsk-pdf-
manager/da57d0f2d308a59e1d8a8edaa5a47893.pdf

Les membres de la 
Commission Féminine

1. Généralités, la pratique 
féminine au sein du District

mailto:bbarbier@foot22.fff.fr
https://lfhf.fff.fr/wp-content/uploads/sites/15/bsk-pdf-manager/da57d0f2d308a59e1d8a8edaa5a47893.pdf


Nouveauté 2020
Des référents par secteur, une 
nouvelle organisation…



2. Nouveauté 2020

Les missions d’un référent de secteur:

• Assurer une gestion de proximité auprès de 
nos clubs

• Identifier des joueuses à potentiel pour les 
centres de perf et les détections

• Accompagner le CTD DAP lors de ses visites 
clubs

Les référents de secteur:

Secteur 1 : Patrick LE GOFF - 06 38 20 37 65 -patricklegoff@orange.fr 
et ?
Secteur 2 : Sylvestre SALVI - 06 85 02 64 18 - salvifoot@orange.fr 
et ?
Secteur 3 : Sophie MAUSOLE - 06 27 01 28 84 - sophie1976.sophie@live.fr 
et ?
Secteur 4 : Christophe LAFORGE - 06 20 35 45 54 – laforge.sophie@orange.fr 
et Pascal PLESSIX - 07 77 06 90 71 – pepe-1967@hotmail.fr
Secteur 5 : Thierry BARON - 06 29 67 30 82 - baron.thierry@laposte.net 
et Nolwenn JEHAN - 06 48 19 71 71 – nolwenn.jehan@gmail.com
Secteur 6 : Ysaline BOUILLY – 06 84 63 99 95 - ysalinebouilly@gmail.com 
et Nicolas BUNS – 06 63 94 29 49 - nicolas.buns@hotmail.fr

Un ou deux référents par secteur

Contacts



2. Nouveauté 2020

Deux référents départementaux

BARBIER Benoît
CTD DAP

06.85.19.92.91

02.96.76.10.19

bbarbier@foot22.fff.fr
HERY Marie

Assistante Technique 

06.85.06.89.37

mhery@foot22.fff.fr

02.96.76.10.22

Gestion :
Rencontres U13F + Coupe Herbe U13F

Championnats U15F/U18F + Coupes Herbe U15F/U18F
Championnats Seniors Féminines + Coupes Herbe et Futsal Seniors 

Féminines

Gestion :
Rassemblements U8F/U11F

Coupes Futsal U13F/U15F/U18F

Contacts



Pratique Jeunes



3. Pratique Jeunes

Catégories Les Pratiques Niveau(x)
Licenciées

(Surclassement ou déclassement possible)
Inscription via le :

U8F
(U6F/U7F/U8F)

Un plateau par mois
Foot à 3 ou à 4 (avec ou sans GDB)

Départemental
Foot à 3 ou 4

U6F, U7F et U8F
Pas de déclassement possible

Disponible via 
Footclub

U11F
(U9F/U10F/U11F)

Un à deux rassemblement(s) par mois
Foot à 5 (avec GDB) OU Foot à 8 (3 U9F Maximum)

Départemental
Foot à 5 ou 8

U9F, U10F et U11F
Pas de surclassement ni de déclassement possible

Disponible via 
Footclub

U13F
(U12F/U13F)

3 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (3 phases : Brassage Départemental / Rencontres par niveau phase 

1 / Rencontres par niveau phase 2). Pratique sans classement.
2. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale 

Départementale Futsal pour les 8 premières équipes, puis Finale Régionale 
Futsal pour les 2 premières équipes de la Finale Départementale Futsal).

3. Coupe Festival Foot U13F (2 journées par équipe, puis Finale Départementale 
pour les 8 premières équipes, puis Finale Régionale pour les 2 premières 
équipes de la Finale Départementale).

Départemental
Foot à 8 et 

Foot à 5 en Futsal

U12F et U13F
Possibilité de surclasser 3 U11F MAX

Pas de déclassement possible

Disponible via 
Footclub

U13F
(U12F/U13F)

2 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (Selon le nombre d’équipes engagées, poules géographiques). 

Pratique sans classement
2. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale 

Départementale Futsal pour les 8 premières équipes, puis Finale Régionale 
Futsal pour les 2 premières équipes de la Finale Départementale Futsal).

Départemental
Foot à 5

U12F et U13F
Possibilité de surclasser 3 U11F MAX

Pas de déclassement possible

Disponible via 
Footclub

Offre de 
pratique



3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées

NOM DU CLUB N° AFFILIATION ADRESSE MAIL OFFICIEL DU CLUB NOM PRÉNOM ADRESSE MAIL TÉLÉPHONE
Nom du Responsable de la 

catégorie
Prénom du Responsable de 

la catégorie
Adresse mail du Responsable de la 

catégorie
Téléphone du Responsable de la 

catégorie
Nombre d'équipes 
engagées en U8F

DINAN LEHON FC 550857 22.550857@FOOTBRETAGNE.ORG CALLET MAGALI callet.magali@orange.fr 618789568 PLESSIX Pascal pepe-1967@hotmail.fr 777069071 1

EN AVANT GUINGAMP 500126 22.500126@footbretagne.org BIANCALANI Frédéric frederic.biancalani@eag.fr 638429566 RAJOELINA Jimmy jimmy_rajoelina@yahoo.fr 647767772 1

JS LANVOLLON 516444 22.516444@footbretagne.org LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 LE MEHAUTE Matthieu matt.lemehaute.jsl@gmail.com 678722991 2

GJ SUD GOELO PLOURHAN 552593 22.552593@footbretagne.org BERANGER ERIC ericberanger@sfr.fr 623385671 BERANGER ERIC ericberanger@sfr.fr 623385671 1

LAMBALLE FC 551778 22.551778@footbretagne.org DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 1

LANNION FC 548875 22.548875@FOOTBRETAGNE.ORG LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 DUBOIS Laura laura22300@hotmail.fr 614246490 1

PLANCOET ARGUENON FC 502109 22.502109@footbretagne.org VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 770160650 VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 07.70.16.06.50 1

PLERIN FC 549514 22.549514@footbretagne.org GARANDEL PHILIPPE philippe.grdl@orange.fr 06.76.82.89.40 PHILIPPE Frederic ph.frederic22@gmail.com 07.77.97.90.71 1

PLEUDIHEN STADE 515582 22.515582@footbretagne.org ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 2

US ERQUY 546148 22.546148@FOOTBRETAGNE.ORG BOULIN Jérémy jeremyboulin22@gmail.com 672854052 BOULIN JEREMY jeremyboulin22@gmail.com 672854052 1

12

U8F

mailto:22.516444@footbretagne.org
mailto:22.552593@footbretagne.org
mailto:crokseb@hotmail.fr
mailto:jeremyboulin22@gmail.com


3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées

NOM DU CLUB N° AFFILIATION ADRESSE MAIL OFFICIEL DU CLUB NOM PRÉNOM ADRESSE MAIL TÉLÉPHONE
Nom du Responsable de la 

catégorie
Prénom du Responsable 

de la catégorie
Adresse mail du Responsable de la 

catégorie
Téléphone du Responsable 

de la catégorie

Nombre d'équipes 
engagées en U11F 

Foot à 5

Nombre d'équipes 
engagées en U11F 

Foot à 8

DINAN LEHON FC 550857 22.550857@FOOTBRETAGNE.ORG CALLET MAGALI callet.magali@orange.fr 618789568 PLESSIX Pascal pepe-1967@hotmail.fr 777069071 1

EN AVANT GUINGAMP 500126 22.500126@footbretagne.org BIANCALANI Frédéric frederic.biancalani@eag.fr 638429566 RAJOELINA Jimmy jimmy_rajoelina@yahoo.fr 647767772 1

EVRON FC 503624 22.503624@footbretagne.org CLAYES Sebastien sebastien.claeys@imexel.fr 674980954 CLAYES Sebastien sebastien.claeys@imexel.fr 674980954 1

GJ PAYS DE MATIGNON 552279 22.552279@FOOTBRETAGNE.ORG CAILLARD Jean Claude lavieilleauberge22@gmail.com 683329005 CAILLARD Jean Claude lavieilleauberge22@gmail.com 683329005 1

JS LANVOLLON 516444 516444@footbretagne.org LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 MOISAN Teddy teddy.zoul@gmail.com 612974390 2

LAMBALLE FC 551778 22.551778@footbretagne.org DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 1

LANNION FC 548875 22.548875@FOOTBRETAGNE.ORG LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 LAGADEC Jean Christophe leslagadec@gmail.com 672030998 2

PLANCOET ARGUENON FC 502109 22.502109@footbretagne.org VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 770160650 VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 07.70.16.06.50 1 1

PLAINTEL SPORT 516726 22.516726@FOOTBRETAGNE.ORG LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 1

PLEUDIHEN STADE 515582 22.515582@footbretagne.org ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 1

PLERIN FC 549514 22.549514@footbretagne.org GARANDEL PHILIPPE philippe.grdl@orange.fr 06.76.82.89.40 PHILIPPE Frederic ph.frederic22@gmail.com 07.77.97.90.71 1

UNION SPORTIVE PERROS 
LOUANNEC

550087 22.550087@footbretagne.org BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 1

US PRAT 511442 22.511442@footbretagne.org Le Bescont Julie jujuetmat22@gmail.com 623110055 Bléjan Anthony jujuetmat22@gmail.com 677802500 1

11 5

U11F

mailto:22.503624@footbretagne.org
mailto:sebastien.claeys@imexel.fr
mailto:sebastien.claeys@imexel.fr
mailto:516444@footbretagne.org
mailto:crokseb@hotmail.fr
mailto:22.516726@FOOTBRETAGNE.ORG
mailto:22.550087@footbretagne.org
mailto:22.511442@footbretagne.org


3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées

U13F

NOM DU CLUB N° AFFILIATION ADRESSE MAIL OFFICIEL DU CLUB NOM PRÉNOM ADRESSE MAIL TÉLÉPHONE
Nom du Responsable de la 

catégorie
Prénom du Responsable de 

la catégorie
Adresse mail du Responsable de la 

catégorie
Téléphone du Responsable 

de la catégorie

Nombre d'équipes 
engagées en U13F 

Foot à 8

Nombre d'équipes 
engagées en U13F 

Foot à 5

Nombre d'équipes 
engagées en Coupe U13F

Nombre d'équipes 
engagées en U13F Coupe 

Futsal

DINAN LEHON FC 550857 22.550857@FOOTBRETAGNE.ORG CALLET MAGALI callet.magali@orange.fr 618789568 GUYON CORENTIN corentin.guyonbts@gmail.com 635154269 1 1 1

EN AVANT GUINGAMP 500126 22.500126@footbretagne.org BIANCALANI Frédéric frederic.biancalani@eag.fr 638429566 GUILLO Claire claireguillo@hotmail.com 630684035 1 1 1

EVRON FC 503624 22.503624@footbretagne.org CLAYES Sebastien sebastien.claeys@imexel.fr 674980954 CLAYES Sebastien sebastien.claeys@imexel.fr 674980954 1 1 1

FOOTBALL CLUB LIE 517852 22.517852@footbretagne.org SEBILLE Aurélien fclie.secretariat@gmail.com 699650311 SEBILLE Aurélien fclie.secretariat@gmail.com 699650311 1 1 1

GJ BROONS LANRELAS 225566 22.225566@footbretagne.org LANDEMAINE CEDRIC landemainec@wanadoo.fr 06.42.37.22.64 LANDEMAINE CEDRIC landemainec@wanadoo.fr 06.42.37.22.64 1 1 1

GJ PAYS DE MATIGNON 552279 22.552279@FOOTBRETAGNE.ORG CAILLARD Jean Claude lavieilleauberge22@gmail.com 683329005 CAILLARD Jean Claude lavieilleauberge22@gmail.com 683329005 1 1

GJ SUD GOELO PLOURHAN 552593 22.152593@footbretagne.org BERANGER ERIC ericberanger@sfr.fr 623385671 BERANGER ERIC ericberanger@sfr.fr 623385671 1 1 1

LAMBALLE FC 551778 22.551778@footbretagne.org DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 ROUXEL Antoine anso.rouxel@orange.fr 688007167 1 1 1

LANNION FC 548875 22.548875@FOOTBRETAGNE.ORG LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 CHEVANCE Julien julienche@sfr.fr 624432894 1 1 1

LANVOLLON JS 516444 516444@footbretagne.org LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 SIMON Lola simon.pierrick@yahoo.fr 750218419 1 1 1

PLANCOET ARGUENON FC 502109 22.502109@footbretagne.org VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 770160650 VOGT Sebastien crokseb@hotmail.fr 770160650 1 1 1

PLERIN FC 549514 22.549514@footbretagne.org GARANDEL PHILIPPE philippe.grdl@orange.fr 06.76.82.89.40 BUNS Nicolas nico.buns@hotmail.fr 06.63.94.29.49 1 1 1

PLEUDIHEN STADE 515582 22.515582@footbretagne.org ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 2 2 2

PLOUFRAGAN FC 563763 22.563763@footbretagne.org 1

PLOUNERIN BEG AR C'HRA 582323 22.582323@footbretagne.org L'HURIEC Serge serge.lhuriec@orange.fr 789880132 L'HURIEC Serge serge.lhuriec@orange.fr 789880132 1

STADE BRIOCHIN 500087 22.500087@footbretagne.org SYCHAREUNH LESLIE contact@stadebriochin.com 607416439 SYCHAREUNH LESLIE contact@stadebriochin.com 607416439 2 2 2

STADE PAIMPOLAIS FC 502300 502300@footbretagne.org COURSIN LEBOUCHER Elodie leboucher.elodie@live.fr 661916303 BRAQUET Sophie frederic.braquet@free.fr 06/63/03/34/16 1 1

UNION SPORTIVE PERROS 
LOUANNEC

550087 22.550087@footbretagne.org BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 1

US LANGUEUX 519905 22.519905@footbretagne.org GEORGELIN Benoit georgelin.benoit@gmail.com 678653959 GEORGELIN Benoit georgelin.benoit@gmail.com 678653959 1 1 1

US MAEL CARHAIX 502241 22.502241@footbretagne.org BESCONT CHRISTOPHE christophe.bescont@ardo.com 633679616 BESCONT CHRISTOPHE christophe.bescont@ardo.com 633679616 1

US PRAT 511442 22.511442@FOOTBRETAGNE.ORG Le Bescont Julie jujuetmat22@gmail.com 623110055 Le Bescont Julie jujuetmat22@gmail.com 623110055 1 1 1

18 5 17 19

mailto:22.503624@footbretagne.org
mailto:sebastien.claeys@imexel.fr
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3. Pratique Jeunes

U15F
(U14F/U15F)

3 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (3 phases : Brassage Départemental / Rencontres par niveau phase 1 / Rencontres par niveau phase 2 avec 

montées/descentes). 
2. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale Départementale Futsal pour les 4 premières équipes, puis 

Finale Régionale Futsal pour l’équipe qui termine première de la Finale Départementale Futsal). Ouvertes aux équipes évoluant
dans le championnat Régional.

3. Coupe Départementale U15F (2 journées par équipe, puis Finale Départementale pour toutes les équipes, puis Finale Régionale 
pour l’équipe qui remporte la Finale Départementale). Ouvertes aux équipes évoluant dans le championnat Régional.

Départemental
Foot à 8 et 
Foot à 5 en 

Futsal

U14F et U15F
Possibilité de surclasser 3 

U13F MAX
Pas de déclassement 

possible

Catégories Les Pratiques Niveau(x)
Licenciées

(Surclassement ou 
déclassement possible)

U15F
(U14F/U15F)

Brassage 
Régional

4 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (2 phases : Brassage Régional / Rencontres Aller/Retour). Inscription Libre des clubs
2. Championnat Futsal intégré au calendrier régional
3. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale Départementale Futsal pour les 4 premières équipes, puis 

Finale Régionale Futsal pour l’équipe qui termine première de la Finale Départementale Futsal). 
4. Coupe Départementale U15F (modalité à définir en fonction des décisions). 

Régional
Foot à 11 

(validation par 
le comité de la 

ligue de 
Bretagne le 

16/07)
et Foot à 5 en 

Futsal

U14F et U15F
Possibilité de surclasser 3 

U13F MAX
Pas de déclassement 

possible

Offre de 
pratique



3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées U15F

NOM DU CLUB N° AFFILIATION ADRESSE MAIL OFFICIEL DU CLUB NOM PRÉNOM ADRESSE MAIL TÉLÉPHONE
Nom du Responsable de 

la catégorie
Prénom du Responsable 

de la catégorie
Adresse mail du Responsable de la 

catégorie

Téléphone du 
Responsable de la 

catégorie

Nombre d'équipes 
engagées en U15F Foot à 

11

Nombre d'équipes engagées 
en Coupe U15F Foot à 11

Nombre d'équipes 
engagées en U15F Foot à 

8

Nombre d'équipes 
engagées en Coupe U15F 

Foot à 8

Nombre d'équipes 
engagées en U15F Coupe 

Futsal

AVENIR DU GOELO 
PLOURIVO FOOTBALL CLUB

560540 22.560540@footbretagne.org LACLAU POURRET SEBASTIEN seb2226@hotmail.fr 698821159 LACLAU POURRET SEBASTIEN seb2226@hotmail.fr 698821159 1 1

DINAN LEHON FC 550857 22.550857@FOOTBRETAGNE.ORG CALLET MAGALI callet.magali@orange.fr 618789568 PLESSIX PASCAL pepe-1967@hotmail.fr 777069071 1 1 1

EN AVANT GUINGAMP 500126 22.500126@footbretagne.org BIANCALANI Frédéric frederic.biancalani@eag.fr 638429566 BESNARD Adrien adrien.besnard@eag.fr 631318855 1 1 1

FOOTBALL CLUB LIE 517852 22.517852@footbretagne.org SEBILLE Aurélien fclie.secretariat@gmail.com 699650311 BLIN Stéphane stephane.blin2@orange.fr 663848694 1 1 1

GJ BROONS LANRELAS 225566 22.225566@footbretagne.org LANDEMAINE CEDRIC landemainec@wanadoo.fr 06.42.37.22.64 LANDEMAINE CEDRIC landemainec@wanadoo.fr 06.42.37.22.64 1 1 1

JS LANVOLLON 516444 516444@footbretagne.org LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 1 1 1 1 3

LAMBALLE FC 551778 22.551778@footbretagne.org DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 LE BRETON Eric ericlebreton76@yahoo.com 663448846 1 1 1

LANNION FC 548875 22.548875@FOOTBRETAGNE.ORG LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 TESSIER Laurent laurent.tessier0926@orange.fr 673305474 1 1 2

LES VALLEES FC 582322 22.582322@footbretagne.org BRIAND Jacky jacky.briand@laposte.net 631070013 BRIAND Jacky Jacky.briand@laposte.net 63107013 1 1 1

CS MERDRIGNAC 502208 22.502208@footbretagne.org JOSSE Patrice josse.patrice0578@orange.fr 685773128 JOSSE Patrice josse.patrice0578@orange.fr 685773128 1 1

PLAINTEL SPORT 516726 22.516726@FOOTBRETAGNE.ORG LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 1 1 1

PLANCOET ARGUENON FC 502109 22.502109@footbretagne.org VOGT Sébastien crokseb@hotmail.fr 770160650 VOGT Sebastien crokseb@hotmail.fr 770160650 1 1 1

PLEUDIHEN STADE 515582 22.515582@footbretagne.org ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 ESCANEZ JOSÉ pleudihen.jeunesse@orange.fr 668192642 1 1 1

mailto:516444@footbretagne.org
mailto:22.582322@footbretagne.org
mailto:jacky.briand@laposte.net
mailto:22.516726@FOOTBRETAGNE.ORG
mailto:crokseb@hotmail.fr


3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées U15F

PLERIN FC 549514 22.549514@footbretagne.org GARANDEL PHILIPPE philippe.grdl@orange.fr 06.76.82.89.40 GARANDEL Laurie laurie.garandel@gmail.com 06.80.48.28.84 1 1 1

RC PLOUMAGOAR 540887 22.540887@footbretagne.org SCELLIER Cedric scelliercedric@orange.fr 685591605 SCELLIER Cedric scelliercedric@orange.fr 685591605 1 1 1

STADE BRIOCHIN 500087 22.500087@footbretagne.org SYCHAREUNH LESLIE contact@stadebriochin.com 607416439 PARIS Anna parisanna26@gmail.com 684815935 1 1 1

STADE PAIMPOLAIS FC 502300 502300@footbretagne.org COURSIN LEBOUCHER Elodie leboucher.elodie@live.fr 661916303 BRAQUET Sophie frederic.braquet@free.fr 06/63/03/34/16 1 1

TREGASTEL CS 518890 22.518890@FOOTBRETAGNE.ORG BROUDIC Maxime maxime.broudic@hotmail.com 621194558 BROUDIC Maxime maxime.broudic@hotmail.com 621194558 1

UNION SPORTIVE PERROS 
LOUANNEC

550087 22.550087@footbretagne.org BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 BERNARD Yvon youn11@orange.fr 647753982 1 1

US ERQUY 546148 22.546148@FOOTBRETAGNE.ORG BOULIN Jérémy jeremyboulin22@gmail.com 672854052 BOULIN JEREMY jeremyboulin22@gmail.com 672854052 1

US PRAT 511442 22.511442@FOOTBRETAGNE.ORG Le Bescont Julie jujuetmat22@gmail.com 623110055 Blejan Yoann yoann.blejan@wanadoo.fr 663633457 1 1 1

US QUESSOY 509653 22.509653@footbretagne.org FLAMBRY Jérémy noumsdu62@hotmail.fr 663712343 FLAMBRY Jérémy noumsdu62@hotmail.fr 663712343 1 1 1 1 1

UZEL MERLEAC AS 550125 22.550125@footbretagne.org DAVID Nolwenn nolwenn.david@gmail.com 658278116 DAVID Nolwenn nolwenn.david@gmail.com 658278116 1 1 1

VAL D'ARGUENON CREHEN 
PLUDUNO

580626 22.580626@footbretagne.org Laforge christophe laforge.sophie@orange.fr 620354554 L'anguille Maela maela.languille@orange.fr 630715304 2

3 3 24 20 20
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3. Pratique Jeunes

Catégories Les Pratiques Niveau(x)
Licenciées

(Surclassement ou 
déclassement possible)

U18F
(U16F/U17F

/U18F)
Brassage 
Régional

4 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (2 phases : Brassage Régional / Rencontres Aller/Retour). Inscription libre des clubs
2. Championnat Futsal intégré au calendrier régional
3. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale Départementale Futsal pour les 4 premières équipes, puis Finale 

Régionale Futsal pour l’équipe qui termine première de la Finale Départementale Futsal). 
4. Coupe Départementale U18F Foot à 7 (2 journées par équipe, puis Finale Départementale pour toutes les équipes, puis Finale 

Régionale pour l’équipe qui remporte la Finale Départementale). 

Régional
Foot à 11 et 
Foot à 5 en 

Futsal

U16F, U17F et U18F
Possibilité de 

surclassement : 3 U15F 
Max

Pas de déclassement 
Possible

U18F
(U16F/U17F

/U18F)

3 pratiques vous sont proposées :
1. Foot herbe (3 phases : Brassage Départemental / Rencontres par niveau phase 1 / Rencontres par niveau phase 2 avec 

montées/descentes). 
2. Coupe Futsal Départementale (2 journées par équipe, puis Finale Départementale Futsal pour les 4 premières équipes, puis Finale 

Régionale Futsal pour l’équipe qui termine première de la Finale Départementale Futsal). Ouvertes aux équipes évoluant dans le 
championnat Régional.

3. Coupe Départementale U18F (2 journées par équipe, puis Finale Départementale pour toutes les équipes, puis Finale Régionale 
pour l’équipe qui remporte la Finale Départementale). Ouvertes aux équipes évoluant dans le championnat Régional.
Les équipes peuvent s’engager pour la Coupes U18F à 7 OU à 11 (possibilité d’évoluer dans
les championnat à 7 et de s’engager dans la coupe U18F à 11)

Départemental
Foot à 7 et 
Foot à 5 en 

Futsal

U16F, U17F et U18F
Possibilité de 

surclassement : 3 U15F 
Max

Pas de déclassement 
Possible

Offre de 
pratique



3. Pratique Jeunes

Les équipes 
engagées U18F

NOM DU CLUB N° AFFILIATION ADRESSE MAIL OFFICIEL DU CLUB NOM PRÉNOM ADRESSE MAIL TÉLÉPHONE
Nom du Responsable de la 

catégorie
Prénom du Responsable de la 

catégorie
Adresse mail du Responsable de la catégorie

Téléphone du Responsable de 
la catégorie

Nombre d'équipes engagées 
en U18F Foot à 11

Nombre d'équipes engagées en 
Coupe U18F Foot à 11

Nombre d'équipes engagées 
en U18F Foot à 7

Nombre d'équipes engagées en 
Coupe U18F Foot à 7

Nombre d'équipes engagées 
en U18F Coupe Futsal

CS TREGASTEL 518890 22.518890@FOOTBRETAGNE.ORG BROUDIC Maxime maxime.broudic@hotmail.com 621194558 BROUDIC Maxime maxime.broudic@hotmail.com 621194558 1 1 1

CS MERDRIGNAC 502208 22.502208@footbretagne.org JOSSE Patrice josse.patrice0578@orange.fr 685773128 JOSSE Patrice josse.patrice0578@orange.fr 685773128 1

DINAN LEHON FC 550857 22.550857@FOOTBRETAGNE.ORG CALLET MAGALI callet.magali@orange.fr 618789568 LAFOND ROMAIN romain.lafond2@gmail.com 611821050 1 1

FC PLOUAGAT CHATE 
LANRODEC

563717 22.563717@FOOTBRETAGNE.ORG
STEUNOU-

ROQUINARC’H
Erwann s.steunouroquinarch@orange.fr 687559065

STEUNOU-
ROQUINARC’H

Erwann s.steunouroquinarch@orange.fr 687559065 1 1 1

FOOTBALL CLUB LIE 517852 22.517852@footbretagne.org SEBILLE Aurélien fclie.secretariat@gmail.com 699650311 HERVE Yohan yohan.educateurJSP@gmail.com 649705202 1 1 1

JS LANVOLLON 516444 516444@footbretagne.org LE COQ Samuel samuel.le-coq@orange.fr 669746284 TOUZE Jean Charles administration@abbayebeauport.com 1 1

LAMBALLE FC 551778 22.551778@footbretagne.org DAVY Lise lise.davy10@hotmail.com 679979240 BOUILLENNEC Jacky jacky.bouillennec@laposte.net 688206870 1 1 1

LANNION FC 548875 22.548875@FOOTBRETAGNE.ORG LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 LE GOFF Patrick patricklegoff@orange.fr 638203765 1 1 1

LES VALLEES JUGON FC 582322 22.582322@footbretagne.org BRIAND Jacky jacky.briand@laposte.net 631070013 BRIAND Jacky jacky.briand@laposte.net 631070013 1

LE VIEUX BOURG FC 523248 22.523248@footbretagne.org 1

PLAINTEL SPORT 516726 22.516726@FOOTBRETAGNE.ORG LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 LE TURDU Olivier olivier.le-turdu@sdis22.fr 685735668 1 1 1

PLERIN FC 549514 22.549514@footbretagne.org GARANDEL Philippe philippe.grdl@orange.fr 06.76.82.89.40 HERY Marie marie.hery22@gmail.com 06.37.40.18.32 1 1 1

RC PLOUMAGOAR 540887 22.540887@footbretagne.org SCELLIER Cedric scelliercedric@orange.fr 685591605 SCELLIER LECOQ Cédric et Nicolas scelliercedric@orange.fr 685591605 2 2 2

STADE BRIOCHIN 500087 22.500087@footbretagne.org SYCHAREUNH LESLIE contact@stadebriochin.com 607416439
LE FAUCHEUR ET 

ROBINE
SEGOLENE ET GARANCE

segolene.lefaucheur@gmail.com et 
robinegarance@gmail.com

0673867596 et 
0665521624

1 1 1

STADE PAIMPOLAIS FC 502300 22.502300@footbretagne.org
COURSIN 

LEBOUCHER
Elodie leboucher.elodie@live.fr 661916303 BRAQUET Sophie frederic.braquet@free.fr 06/63/03/34/16 1 1

TREGUIER TREGOR FC 581871 22.581871@footbretagne.org 1

US LANGUEUX 519905 22.519905@footbretagne.org GEORGELIN Benoit georgelin.benoit@gmail.com 678653959 GEORGELIN Benoit georgelin.benoit@gmail.com 678653959 1 1 2

US MAEL CARHAIX 502241 22.502241@footbretagne.org BESCONT Christophe christophe.bescont@ardo.com 633679616 BESCONT Christophe christophe.bescont@ardo.com 633679616 1

US PRAT 511442 22.511442@FOOTBRETAGNE.ORG LE BESCONT Julie jujuetmat22@gmail.com 623110055 Ropars Mickael jujuetmat22@gmail.com 669005234 1 1 1

VAL D'ARGUENON CREHEN 
PLUDUNO

580626 22.580626@footbretagne.org LAFORGE Christophe laforge.sophie@orange.fr 620354554 Laforge Christophe laforge.sophie@orange.fr 620354554 1 1 1

12 12 8 4 15
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3. Pratique Jeunes

Les calendriers 

prévisionnels sont 

disponibles sur le site 

du District.

Calendrier



Pratique Seniors



4. Pratique Seniors

CATEGORIES SRCLT EFFECTIF TEMPS DE JEU

FOOT À 11
U18F/U19F/U20F

+
SENIORS

3 U17F MAXIMUM
AVEC SIMPLE SURCLASSEMENT 

OBLIGATOIRE

3 U16F MAXIMUM
AVEC SURCLASSEMENT MEDICAL 

OBLIGATOIRE

11 + 3 REMPLAÇANTES MAXIMUM 2 X 45’

FOOT À 7
U18F/U19F/U20F

+
SENIORS

3 U17F MAXIMUM
AVEC SIMPLE SURCLASSEMENT OBLIGATOIRE

3 U16F MAXIMUM
AVEC SURCLASSEMENT MEDICAL 

OBLIGATOIRE

7 + 3 REMPLAÇANTES MAXIMUM 2 X 35’

Offre de 
pratique



4. Pratique Seniors

SENIORS FEM. PHASE 1 PHASE 2 (Selon Nbre d’équipes)

FOOT à 11

CHAMPIONNAT

COUPE DEPARTEMENTALE FEMININE

COUPE DEPARTEMENTALE FUTSAL
(QUALIFICATIVE POUR UNE PHASE 
INTERDISTRICTS PUIS REGIONALE)

CHAMPIONNAT

COUPE DEPARTEMENTALE FEMININE

COUPE DEPARTEMENTALE FUTSAL
(QUALIFICATIVE POUR UNE PHASE 
INTERDISTRICTS PUIS REGIONALE)

FOOT à 7

CHAMPIONNAT

COUPE DEPARTEMENTALE FUTSAL
(QUALIFICATIVE POUR UNE PHASE 
INTERDISTRICTS PUIS REGIONALE)

CHAMPIONNAT

COUPE DEPARTEMENTALE FUTSAL
(QUALIFICATIVE POUR UNE PHASE 
INTERDISTRICTS PUIS REGIONALE)

Offre de 
pratique



4. Pratique Seniors

Règlement



4. Pratique Seniors

• D1: Une poule à 8 équipes

• D2 : une poule à 6 équipes et une 

poule à 5 équipes

Les équipes 
engagées



4. Pratique Seniors

Les calendriers 

prévisionnels sont 

disponibles sur le site du 

District.

Calendrier



Les formations + les 
actions techniques + le 
label EFF



5. Les formations + les actions 
techniques + le label EFF

Formations



5. Les formations + les actions 
techniques + le label EFF

Détections

Rassemblements U14F/U15F/U16F 
CDP U13F/U14F

N’hésitez pas à nous faire remonter le nom et 
prénom de votre/vos meilleure(s) joueuses afin que 

l’on puisse suivre leur évolution



5. Les formations + les actions 
techniques + le label EFF

Rentrée du 
FootRentrée du foot

U8F / U11F
Rentrée du Foot dans 

les clubs lors des 
plateaux et des 

rassemblements



5. Les formations + les actions 
techniques + le label EFF

Label EFF



Règles Sanitaires et 
Conclusion



6. Règles Sanitaires et 
Conclusion

Règles 
Sanitaire

Lien vers l’article LBF
https://footbretagne.fff.fr/simple/protocole
-de-reprise-des-competitions-regionales-et-

departementales/

https://footbretagne.fff.fr/simple/protocole-de-reprise-des-competitions-regionales-et-departementales/


6. Règles Sanitaires et 
Conclusion


